Kerajaan Indra Pura dari penemuan batu-batu nisan di Kampung Pande salah satu

dari batu nisan tersebut terdapat batu nisan Sultan Firman Syah cucu dari Sultan

Johan Syah, maka terungkaplah keterangan bahwa Banda Aceh adalah ibukota

Kerajaan Aceh Darussalam yang dibangun pada hari Jumat, tanggal 1 Ramadhan

601 H ( 22 April 1205 M) yang dibangun oleh Sultan Johan Syah setelah berhasil

menaklukkan Kerajaan Hindu/Budha Indra Purba dengan ibukotanya Bandar

Lamuri.2

Tentang Kota Lamuri ada yang mengatakan ia adalah Lam Urik

sekarang terletak di Aceh Besar. Menurut Dr. N.A. Baloch dan Dr. Lance Castle